Penelitian yang dilakukan oleh Amrin Borotan yang berjudul “Konsep

Al-Qawamah dalam Surat An-Nisa’ Ayat 34 Perspektif Keadilan

Gender (Studi Pemikiran Muhammad Abduh 1266- 1323H/1849-

1905M)”, merupakan dosen Sekolah Tinggi Islam Tuanku Tambosai

Pangaraian pada tahun 2022. Hasil dari penelitian penulis ini adalah al-

qawwāmah (kepemimpinan) bersifat tidak mutlak dan yang dipimpin

(isteri) berbuat sesuai dengan kehendaknya dan tidak dipaksa

pemimpinnya (suami).